
www.pedreiras.ma.gov.br 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL   
 

PEDREIRAS - MARANHÃO 
 

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO 

TERCEIROS 
 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO............................................................pág.01 

EXTRATO DE CONTRATO................................................................pág.01 

 

 

        _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. CARTA CONVITE Nº 

004/2021. Homologo o resultado da licitação na modalidade 
CARTA CONVITE n° 004/2021, do tipo menor preço global, 
objetivando a Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de adequação e finalização de ponte em estrutura 
metálica e concreto no Povoado Morada Nova zona rural do 

Município de Pedreiras/MA, em favor da empresa: EMILENY O 
DA SILVA EIRELI, CNPJ nº 19.495.939/0001-00, situada à 
Avenida Rio Branco, nº 142, CEP: 65.725-000, Centro – 
Pedreiras/MA, vencedora do certame no valor total de R$ 62.838,99 
(Sessenta e Dois Mil, Oitocentos e Trinta e Oito Reais e Noventa e 
Nove Centavos). Comunica assim o resultado final do 
procedimento, levando em conta o interesse público e 
Administrativo. Pedreiras – MA, 08 de abril de 2021. MARCOS 

BRUNIERI DE FREITAS - Secretário Municipal de Infraestrutura 
e Urbanismo. 
      _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210159/2021. CARTA 

CONVITE Nº 004/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL 

DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO e a empresa: 
EMILENY O DA SILVA EIRELI, CNPJ nº 19.495.939/0001-00. 
OBJETO: Prestação de serviços de adequação e finalização de 
ponte em estrutura metálica e concreto no Povoado Morada Nova 
zona rural do Município de Pedreiras/MA, conforme Carta Convite 
n° 004/2021. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho 
de 2002, Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 62.838,99 
(Sessenta e Dois Mil, Oitocentos e Trinta e Oito Reais e Noventa e 

Nove Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 
Poder Executivo; UNIDADE GESTORA: 0801 Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo; 
PROJETO/ATIVIDADE: 15 451 0023 1.095 Construção e 
Restauração de Pontes e Bueiros; CLASSIFICAÇÃO 
ECONÔMICA: 4.4.90.51.00 Obras e Instalações; FONTE: 
0100000000 – Recursos Ordinários. VIGÊNCIA: 09 de abril de 
2021 a 31 de Dezembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretário 
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, Sr. Marcos Brunieri de 

Freitas, pela Contratante e a Srª. Emileny Oliveira da Silva, pela 
contratada. Pedreiras/MA, 09 de abril de 2021. MARCOS 
BRUNIERI DE FREITAS - Secretário Municipal de Infraestrutura 
e Urbanismo. 
         _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 

010/2021 – SRP. Homologo o resultado da licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL sob o nº 010/2021 – SRP do tipo menor 
preço por item, em favor das empresas: J E C DA COSTA NETO – 
ME, inscrita no CNPJ Nº 17.212.365/0001-82, sediada na Rua Justina 
Fernandes, nº 45, Centro, Arari/MA, vencedora do certame no valor 
total de R$ 60.372,00 (Sessenta mil e trezentos e setenta e dois reais), 
MUNDO DO BEBE EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 24.556.619/0001-
45, sediada na Rua Sete de Setembro, nº 2071, Centro, Codó/MA, 

vencedora do certame no valor total de R$ 13.020,00 (Treze mil e vinte 
reais), M DE FF PARGA INDUSTRIA E COMERCIO DE 
CONFECÇÃO, inscrita no CNPJ Nº 04.398.811/0001-43, sediada na 
Avenida UM, nº 91 A, Bequimão, São Luís/MA, vencedora do certame 
no valor total de R$ 22.410,00 (Vinte e dois mil e quatrocentos e dez 
reais), objetivando o Registro de Preços, para futura, eventual e 
parcelada Contratação de empresa para fornecimento de produtos para 
composição de kits de enxoval de bebê, de interesse da Secretaria 

Municipal de Assistência Social de Pedreiras – MA. Autorizo o 
fornecimento com base nos dispositivos legais de Licitação e 
encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para providenciar o 
empenho. Pedreiras/MA, em 12 de abril de 2021. Sterphanne Caroline 
Melo Mendes Sousa - Secretária Municipal de Assistência Social - 
Autoridade Competente. 
         _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210154/2021. PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 006/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO e a empresa: 
CONSTRUTORA E LOTEAMENTO SAO JOSE EIRELI, inscrita no 
CNPJ nº 13.269.099/0001-73. OBJETO: Prestação de serviços de 
locação de horas de máquinas pesadas, para atender as necessidades da 

Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, do Município de Pedreiras – 
MA, conforme Pregão Presencial n° 006/2021. BASE LEGAL: Lei 
Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações. VALOR: R$ 836.000,00 (Oitocentos e trinta e seis mil 
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 02 Poder 
Executivo; UNIDADE GESTORA: 0801 Sec. Mun. de Infraestrutura e 
Urbanismo; PROJETO/ATIVIDADE: 15 122 0002 2.028 Manutenção 
e funcionamento da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo; 
CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 

pessoa jurídica; Fonte de Recursos: 0100000000 – Recursos 
Ordinários. VIGÊNCIA: 08 de abril de 2021 a 31 de Dezembro de 
2021. SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de Infraestrutura e 
Urbanismo, Sr. Marcos Brunieri de Freitas, pela Contratante e o Sr. 
José da Silva Nascimento Júnior, pela contratada. Pedreiras/MA, 08 de 
abril de 2021. MARCOS BRUNIERI DE FREITAS - Secretário 
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

EDIÇÃO Nº 318 – ANO IX– DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – TERÇA-FEIRA 13 DE ABRIL DE 2021  



2/2 2/2  
2021  
 
 

www.pedreiras.ma.gov.br 

 

EDIÇÃO Nº 318 – ANO IX – DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – TERÇA-FEIRA  13  DE ABRIL DE 2021  
 

 
 
 
 

 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.pedreiras.ma.gov.br 

 

Vanessa dos Prazeres Santos 

Prefeita Municipal 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

